
 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลครน 
เรื่อง  การรับสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือเปนพนักงานจาง 

............................................... 
 

  ดวย องคการบริหารสวนตำบลครน มีความประสงคจะสรรหาและเลือกสรรบุคคล เพ่ือจางเปน
พนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลครน 
 

  ดังนั้น  อาศัยอำนาจตามความในขอ ๑๙  แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด
ชุมพร (ก.อบต. จังหวัดชุมพร) เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจาง  ลงวันท่ี ๑๑  สิงหาคม ๒๕๔๗  จึงประกาศ
รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลครน ดังตอไปนี้ 
 

๑. ตำแหนงท่ีรับสมัคร     

พนักงานจางตามภารกิจ   1   ตำแหนง  ดังนี ้
      

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก  จำนวน  ๑  อัตรา 
 
 

๒. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัคร 
ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไป  และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  ดังนี้ 
 

    ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป  
(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไมต่ำกวา 18 ป และไมเกิน ๖๐ ป 
(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ หรือจิตฟน 
     เฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในประกาศกำหนดโรคท่ีเปน 
     ลักษณะตองหามเบื้องตน ดังนี้ 

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 

                                       (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง  

   (๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีใน 
        พรรคการเมือง 

(๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
(๗) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุด ใหจำคุกเพราะกระทำ 
     ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาท หรือ   
     ความผิดลหุโทษ 
(๘) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ 

หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
(๙) ไมเปนพระภิกษุ  หรือสามเณร  นักพรต  หรือนักบวช 

 

/หมายเหตุ........ 



- ๒ - 
 

หมายเหตุ :  ผูท่ีผานการสรรหาและการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนผูดำรง 

ตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจาหนาท่ีในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน  

สมาชิกสภาทองถ่ิน  ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสหกิจ หรือ

พนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง  
(รายละเอียดตามภาคผนวก ก. ทายประกาศ)    
 

๓. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 
ใหผูประสงคจะสมัคร ขอและยื่นใบสมัคร ไดท่ี สำนักปลัด อบต. องคการบริหารสวนตำบลครน 

อำเภอสวี   จังหวัดชุมพร  โทรศัพท ๐-๗๗๕๕-๗๑๓๙  ตั้งแตวันท่ี 13 สิงหาคม - 22 สิงหาคม ๒๕67  ตั้งแต
เวลา  ๐๘.๓๐ น. –  ๑๖.๓๐ น.   เวนวันหยุดราชการ 
 

๔.  เอกสารและหลักฐานท่ีใชในวันรับสมัคร 
               ผูสมัครจะตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง  โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองครบถวน

พรอมท้ังนำเอกสารฉบับจริง และสำเนารับรองความถูกตอง  อยางละ ๑ ชุด ไปยื่นในวันสมัคร ดังนี้ 
๔.๑ รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมใสแวนตาดำ ถายไวไมเกินสามเดือน  ขนาด ๑  นิ้ว   

จำนวน  ๓  รูป  
๔.๒ สำเนาทะเบียนบานฉบับเจาบาน สำเนาบัตรประชาชน สำเนาใบทหารกองเกิน (สด.๙)   

(ถามี)  จำนวนอยางละ ๑ ชุด 
๔.๓ สำเนาวุฒิการศึกษา  จำนวน ๑ ชุด 
4.4 สำเนาใบอนุญาตขับรถ ตามกฎหมาย (ชนิดท่ี 2 ข้ึนไป) จำนวน  1  ชุด  

  4.5 หนังสือรับรองการปฏิบัติงานเปนพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนักมาแลวเปนเวลา
ไมนอยกวา 1 ป และเปนพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลางมาแลวเปนเวลาไมนอยกวา 2 ป หรือ เปนพนักงานขับ
เครื่องจักรกลขนาดเบามาแลวเปนเวลาไมนอยกวา 5 ป หรือเคยขับเครื่องจักรกลมาแลว เปนเวลาไมนอยกวา 10 ป  

๔.6 ใบรับรองแพทยปริญญา (ฉบับจริง) ซ่ึงออกใหไมเกิน ๑ เดือน  นับแตวันท่ีตรวจ
รางกาย จำนวน ๑ ฉบับ ท่ีแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร 
(ก.อบต. จังหวัดชุมพร) กำหนดดังนี้ 

(1) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
(2) วัณโรคในระยะอันตราย 
(3) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
(4) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 

        (5) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
๔.7 สำเนาภาพถายหลักฐานอ่ืน ๆ เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว,ชื่อสกุล (ถามี) 
๔.8 สำเนาภาพถายเอกสารทุกชนิดใหใชกระดาษ A๔ เทานั้น 
 

๕.  คาธรรมเนียมในการสมัคร 
ผูสมัครจะตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัคร  จำนวน   ๑๐๐   บาท    

    6.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขาสอบ สถานท่ีสอบ  
๖.๑ จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขาสอบ  ณ  ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลครน    ในวันท่ี   

23 สิงหาคม ๒๕67  หรือทางเว็ปไซต  http://www.kron.go.th/    
๖.๒ วันสอบ  ตารางสอบ  สถานท่ีสอบ    และระเบียบเก่ียวกับการสอบจะประกาศใหทราบ   

ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลครน ในวันท่ี 23 สิงหาคม ๒๕67  หรือทางเว็ปไซต http://www.kron.go.th/ 
                                                           / (ก) ความรูของบุคคล……..… 

http://www.kron.go.th/
http://www.kron.go.th/


- 3 - 
 

7. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 

องคการบริหารสวนตำบลครน จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรโดยยึดหลัก “สมรรถนะ” ท่ี
จำเปนตองใชในการปฏิบัติงานตามตำแหนง ซ่ึงประกอบดวย 
  (ก) ความรูของบุคคลในเรื่องตาง ๆ ท่ีจำเปนตอการปฏิบัติงาน 
  (ข) ความสามารถหรือทักษะเฉพาะบุคคลในเรื่องตาง ๆ ท่ีจำเปนตอการปฏิบัติงาน และ 
  (ค) คุณลักษณะอ่ืน ๆ ของบุคคลซ่ึงจำเปนหรือเหมาะสมตอการปฏิบัติงาน 
 

  โดยมีวิธีการดังตอไปนี้ 
         

ตำแหนง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก   
         

      (1) ทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง  (สอบสัมภาษณ) จำนวน  50  คะแนน           

      (2) การทดสอบตัวอยางงาน (ทดสอบภาคปฏิบัติ)  จำนวน  50  คะแนน  
 

 

8. กำหนดวัน  เวลา และ สถานท่ีสอบ  
 

วัน  เดือน  ป เวลา การทดสอบ  สถานท่ีสอบ 
 

วันจันทร 

ท่ี 26 สิงหาคม 2567
ตำแหนง  

พนักงานขับเครื่องจักรกล
ขนาดหนัก   

 

 

 
09.00 น. เปนตนไป 

1. ทดสอบภาคความเหมาะสม กับ 
ตำแหนง  (สอบสัมภาษณ) 

2. การทดสอบตัวอยางงาน                  
(ทดสอบภาคปฏิบัติ) 

 

ณ  ท่ีทำการ อบต.ครน 
อำเภอสวี 

จังหวัดชุมพร 

 

9. การประกาศผลการสอบ         

     สำหรับการประกาศผลสอบ องคการบริหารสวนตำบลครน อำเภอสวี  จังหวัดชุมพร จะประกาศให
ทราบ ในวันท่ี 27 สิงหาคม 2567 โดยประกาศรายชื่อผูสอบได ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลครน  หรือ
ทางเว็ปไซต  http://www.kron.go.th/ 

10.  เกณฑการตัดสิน 
            ผูท่ีถือวาเปนผูสอบได จะตองเปนผูสอบคัดเลือกไดคะแนนไมต่ำกวา รอยละ ๖๐   

          

11.  การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
11.๑ องคการบริหารสวนตำบลครน จะประกาศรายชื่อผูสอบไดโดยเรียงลำดับจากคะแนน 

จากผูสอบคัดเลือกท่ีไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ  ในกรณีท่ีคะแนนเทากัน ใหผูสอบคัดเลือกท่ีมีลำดับสมัครกอน
เปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา 

11.๒ องคการบริหารสวนตำบลครน จะข้ึนบัญชีผูสอบคัดเลือกไดไวไมเกิน  ๑ ปนับแตวัน 
ข้ึนบัญชี 

11.๓ ผู ท่ีสอบคัดเลือกได และไดข้ึนบัญชีสอบคัดเลือกได ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่ง
ดังตอไปนี้ ใหเปนอันยกเลิกการข้ึนบัญชีผูนั้นไวในบัญชีผูสอบคัดเลือกได คือ 

(๑) ผูนั้นไดขอสละสิทธิในตำแหนงท่ีสอบได 
(๒) ผูนั้นไมมารายงานตัว เพ่ือเปนพนักงานจาง ภายในเวลาท่ีองคการบริหารสวนตำบลครน 

กำหนดเวนแตมีเหตุจำเปน (ท้ังนี้ข้ึนอยูดุลพินิจของคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร) 
(๓) ผูนั้นมีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาท่ีได ตามกำหนดเวลาจะเปน พนักงานจาง ในตำแหนง 

ท่ีสอบได 
/12. เง่ือนไขการจาง..…… 

http://www.kron.go.th/


- 4 – 
 
 

12.   เง่ือนไขการจางผูท่ีไดรับการสรรหาและเลือกสรร 
 12.1 องคการบริหารสวนตำบลครน จะจางบุคคลท่ีไดรับการสรรหาและเลือกสรรใหเปน

พนักงานจางตามลำดับในประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร ตามระยะเวลาท่ีองคการบริหารสวนตำบลครนกำหนด  
โดยไดรับคาตอบแทนตามตำแหนงท่ีประกาศ 

 12.2 ในกรณีท่ีมีผูผานการเลือกสรรมากกวาจำนวนอัตราวางและภายหลังมีอัตราวางในงาน
ลักษณะเดียวกันหรือคลายคลึงกัน ซ่ึงองคการบริหารสวนตำบลครน พิจารณาแลว เห็นวาสามารถใชบุคคลท่ีมี
สมรรถนะเรื่องเดียวกันได องคการบริหารสวนตำบลครน ก็อาจพิจารณาจัดจางผูท่ีผานการเลือกสรรจากบัญชีรายชื่อผู
ผานการเลือกสรรท่ียังไมหมดอายุนี้ 
 

จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  1  เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕67 
 
 

 
 

 (นายบุญชวน  กายสะอาด) 
 นายกองคการบริหารสวนตำบลครน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ภาคผนวก ก. 
แนบทายประกาศ องคการบริหารสวนตำบลครน   

 

**************************************************** 
 

พนักงานจางตามภารกิจ  
 

   ตำแหนง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก  
 

 คุณสมบัติสำหรับผูดำรงตำแหนง 
 ๑. เพศชาย 
 ๒. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 

 

ลักษณะงานท่ีจะตองปฏิบัติ 
        มีหนาท่ีขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก  ตลอดจนบำรุงรักษาและแกไขขอขัดของเล็กๆ นอยๆ 

ของเครื่องจักรกลขนาดหนักชนิดใดชนิดหนึ่ง ดังตอไปนี้  
  1. รถแทรกเตอรขนาดเครื่องยนตตั้งแต 150 บี.เอช.พี ข้ึนไป 

2. รถปาดดินท่ีขับเคลื่อนดวยตัวเอง 
3. รถกระบะเทความจุตั้งแต 10 ลูกบาศกหลา ข้ึนไป 
4. รถขุดดินทุกชนิดทุกขนาด 
5. รถลากพวงขนาดตั้งแต 20 ตัน ข้ึนไป 
6. เครื่องปูแอสฟลทผสมเสร็จ (POWER หรือ FINISHER) 
7. รถยกแบบทรัดเครน ขนาดเกิน 5 ตัน ข้ึนไป 
8. เครื่องผสมดินแบบขับเคลื่อน (SELF PROPELLES STABILLIZER) 
9. รถเกลี่ย (MOTOR GRADER) ขนาดตั้งแต 150 บี.เอส.พี ข้ึนไป 
10. รถตักทุกแบบ (LOADER ALL TYPE) ขนาด 150 บี.เอส.พี ข้ึนไป 
11. เครื่องจักรกลอ่ืนท่ีมีลักษณะเทียบเทาตามขอ 1 - 10 

   12. ปฏิบัติงานอ่ืนใดตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
  1. มีความรูความสามารถเหมาะสมและความชำนาญงานในหนาท่ีและ  เคยขับเครื่องจักรกล

ขนาดหนักมาแลวเปนเวลาไมนอยกวา 1 ป และไดรับใบอนุญาตขับรถตรงตามท่ีกฎหมายกำหนด และ    
  2. เปนพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลางมาแลวเปนเวลาไมนอยกวา 2 ป หรือ เปน
พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบามาแลวเปนเวลาไมนอยกวา 5 ป หรือ 
 3. มีความรูความสามารถเหมาะสมและความชำนาญงานในหนาท่ี และเคยขับเครื่องจักรกล 
มาแลว เปนเวลาไมนอยกวา 10 ป และไดรับใบอนุญาตขับรถตรงตามท่ีกฎหมายกำหนด 
  

 อัตราคาตอบแทน 
 ไดรับคาตอบแทนเดือนละ 15,000.-บาท  
 

 ระยะเวลาการจาง  
  มีกำหนดระยะเวลาการจางไมเกิน 4 ปและอาจไดรับการตอสัญญาจางอีกคราวละไมเกิน 4 ป 

       

 หมายเหตุ : คาตอบแทน/คาจางฯ, เงินเพ่ิมฯ อาจเปล่ียนแปลง ได ตามมติคณะรัฐมนตรี/ระเบียบ/กฎหมาย 
 

*************************** 


	ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัคร ได้ที่ สำนักปลัด อบต. องค์การบริหารส่วนตำบลครน อำเภอสวี   จังหวัดชุมพร  โทรศัพท์ ๐-๗๗๕๕-๗๑๓๙  ตั้งแต่วันที่ 13 สิงหาคม - 22 สิงหาคม ๒๕67  ตั้งแต่เวลา  ๐๘.๓๐ น. –  ๑๖.๓๐ น.   เว้นวันหยุดราชการ

